
 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลครน 
เรื่อง  การรับสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือเปนพนักงานจาง 

............................................... 
 

  ดวย องคการบริหารสวนตำบลครน มีความประสงคจะสรรหาและเลือกสรรบุคคล เพ่ือจางเปน
พนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลครน 
 

  ดังนั้น  อาศัยอำนาจตามความในขอ ๑๙  แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด
ชุมพร (ก.อบต. จังหวัดชุมพร) เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจาง  ลงวันท่ี ๑๑  สิงหาคม ๒๕๔๗  จึงประกาศ
รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลครน ดังตอไปนี้ 
 

๑. ตำแหนงท่ีรับสมัคร     

พนักงานจางตามภารกิจ   1   ตำแหนง  ดังนี ้
      

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก  จำนวน  ๑  อัตรา 
 
 

๒. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัคร 
ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไป  และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  ดังนี้ 
 

    ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป  
(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไมต่ำกวา 18 ป และไมเกิน ๖๐ ป 
(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ หรือจิตฟน 
     เฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในประกาศกำหนดโรคท่ีเปน 
     ลักษณะตองหามเบื้องตน ดังนี้ 

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 

                                       (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง  

   (๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีใน 
        พรรคการเมือง 

(๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
(๗) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุด ใหจำคุกเพราะกระทำ 
     ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาท หรือ   
     ความผิดลหุโทษ 
(๘) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ 

หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
(๙) ไมเปนพระภิกษุ  หรือสามเณร  นักพรต  หรือนักบวช 

 

/หมายเหตุ........ 



- ๒ - 
 

หมายเหตุ :  ผูท่ีผานการสรรหาและการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนผูดำรง 

ตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจาหนาท่ีในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน  

สมาชิกสภาทองถ่ิน  ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสหกิจ หรือ

พนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง  
(รายละเอียดตามภาคผนวก ก. ทายประกาศ)    
 

๓. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 
ใหผูประสงคจะสมัคร ขอและยื่นใบสมัคร ไดท่ี สำนักปลัด อบต. องคการบริหารสวนตำบลครน 

อำเภอสวี   จังหวัดชุมพร  โทรศัพท ๐-๗๗๕๕-๗๑๓๙  ตั้งแตวันท่ี 13 สิงหาคม - 22 สิงหาคม ๒๕67  ตั้งแต
เวลา  ๐๘.๓๐ น. –  ๑๖.๓๐ น.   เวนวันหยุดราชการ 
 

๔.  เอกสารและหลักฐานท่ีใชในวันรับสมัคร 
               ผูสมัครจะตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง  โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองครบถวน

พรอมท้ังนำเอกสารฉบับจริง และสำเนารับรองความถูกตอง  อยางละ ๑ ชุด ไปยื่นในวันสมัคร ดังนี้ 
๔.๑ รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมใสแวนตาดำ ถายไวไมเกินสามเดือน  ขนาด ๑  นิ้ว   

จำนวน  ๓  รูป  
๔.๒ สำเนาทะเบียนบานฉบับเจาบาน สำเนาบัตรประชาชน สำเนาใบทหารกองเกิน (สด.๙)   

(ถามี)  จำนวนอยางละ ๑ ชุด 
๔.๓ สำเนาวุฒิการศึกษา  จำนวน ๑ ชุด 
4.4 สำเนาใบอนุญาตขับรถ ตามกฎหมาย (ชนิดท่ี 2 ข้ึนไป) จำนวน  1  ชุด  

  4.5 หนังสือรับรองการปฏิบัติงานเปนพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนักมาแลวเปนเวลา
ไมนอยกวา 1 ป และเปนพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลางมาแลวเปนเวลาไมนอยกวา 2 ป หรือ เปนพนักงานขับ
เครื่องจักรกลขนาดเบามาแลวเปนเวลาไมนอยกวา 5 ป หรือเคยขับเครื่องจักรกลมาแลว เปนเวลาไมนอยกวา 10 ป  

๔.6 ใบรับรองแพทยปริญญา (ฉบับจริง) ซ่ึงออกใหไมเกิน ๑ เดือน  นับแตวันท่ีตรวจ
รางกาย จำนวน ๑ ฉบับ ท่ีแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร 
(ก.อบต. จังหวัดชุมพร) กำหนดดังนี้ 

(1) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
(2) วัณโรคในระยะอันตราย 
(3) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
(4) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 

        (5) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
๔.7 สำเนาภาพถายหลักฐานอ่ืน ๆ เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว,ชื่อสกุล (ถามี) 
๔.8 สำเนาภาพถายเอกสารทุกชนิดใหใชกระดาษ A๔ เทานั้น 
 

๕.  คาธรรมเนียมในการสมัคร 
ผูสมัครจะตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัคร  จำนวน   ๑๐๐   บาท    

    6.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขาสอบ สถานท่ีสอบ  
๖.๑ จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขาสอบ  ณ  ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลครน    ในวันท่ี   

23 สิงหาคม ๒๕67  หรือทางเว็ปไซต  http://www.kron.go.th/    
๖.๒ วันสอบ  ตารางสอบ  สถานท่ีสอบ    และระเบียบเก่ียวกับการสอบจะประกาศใหทราบ   

ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลครน ในวันท่ี 23 สิงหาคม ๒๕67  หรือทางเว็ปไซต http://www.kron.go.th/ 
                                                           / (ก) ความรูของบุคคล……..… 

http://www.kron.go.th/
http://www.kron.go.th/


- 3 - 
 

7. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 

องคการบริหารสวนตำบลครน จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรโดยยึดหลัก “สมรรถนะ” ท่ี
จำเปนตองใชในการปฏิบัติงานตามตำแหนง ซ่ึงประกอบดวย 
  (ก) ความรูของบุคคลในเรื่องตาง ๆ ท่ีจำเปนตอการปฏิบัติงาน 
  (ข) ความสามารถหรือทักษะเฉพาะบุคคลในเรื่องตาง ๆ ท่ีจำเปนตอการปฏิบัติงาน และ 
  (ค) คุณลักษณะอ่ืน ๆ ของบุคคลซ่ึงจำเปนหรือเหมาะสมตอการปฏิบัติงาน 
 

  โดยมีวิธีการดังตอไปนี้ 
         

ตำแหนง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก   
         

      (1) ทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง  (สอบสัมภาษณ) จำนวน  50  คะแนน           

      (2) การทดสอบตัวอยางงาน (ทดสอบภาคปฏิบัติ)  จำนวน  50  คะแนน  
 

 

8. กำหนดวัน  เวลา และ สถานท่ีสอบ  
 

วัน  เดือน  ป เวลา การทดสอบ  สถานท่ีสอบ 
 

วันจันทร 

ท่ี 26 สิงหาคม 2567
ตำแหนง  

พนักงานขับเครื่องจักรกล
ขนาดหนัก   

 

 

 
09.00 น. เปนตนไป 

1. ทดสอบภาคความเหมาะสม กับ 
ตำแหนง  (สอบสัมภาษณ) 

2. การทดสอบตัวอยางงาน                  
(ทดสอบภาคปฏิบัติ) 

 

ณ  ท่ีทำการ อบต.ครน 
อำเภอสวี 

จังหวัดชุมพร 

 

9. การประกาศผลการสอบ         

     สำหรับการประกาศผลสอบ องคการบริหารสวนตำบลครน อำเภอสวี  จังหวัดชุมพร จะประกาศให
ทราบ ในวันท่ี 27 สิงหาคม 2567 โดยประกาศรายชื่อผูสอบได ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลครน  หรือ
ทางเว็ปไซต  http://www.kron.go.th/ 

10.  เกณฑการตัดสิน 
            ผูท่ีถือวาเปนผูสอบได จะตองเปนผูสอบคัดเลือกไดคะแนนไมต่ำกวา รอยละ ๖๐   

          

11.  การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
11.๑ องคการบริหารสวนตำบลครน จะประกาศรายชื่อผูสอบไดโดยเรียงลำดับจากคะแนน 

จากผูสอบคัดเลือกท่ีไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ  ในกรณีท่ีคะแนนเทากัน ใหผูสอบคัดเลือกท่ีมีลำดับสมัครกอน
เปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา 

11.๒ องคการบริหารสวนตำบลครน จะข้ึนบัญชีผูสอบคัดเลือกไดไวไมเกิน  ๑ ปนับแตวัน 
ข้ึนบัญชี 

11.๓ ผู ท่ีสอบคัดเลือกได และไดข้ึนบัญชีสอบคัดเลือกได ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่ง
ดังตอไปนี้ ใหเปนอันยกเลิกการข้ึนบัญชีผูนั้นไวในบัญชีผูสอบคัดเลือกได คือ 

(๑) ผูนั้นไดขอสละสิทธิในตำแหนงท่ีสอบได 
(๒) ผูนั้นไมมารายงานตัว เพ่ือเปนพนักงานจาง ภายในเวลาท่ีองคการบริหารสวนตำบลครน 

กำหนดเวนแตมีเหตุจำเปน (ท้ังนี้ข้ึนอยูดุลพินิจของคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร) 
(๓) ผูนั้นมีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาท่ีได ตามกำหนดเวลาจะเปน พนักงานจาง ในตำแหนง 

ท่ีสอบได 
/12. เง่ือนไขการจาง..…… 

http://www.kron.go.th/


- 4 – 
 
 

12.   เง่ือนไขการจางผูท่ีไดรับการสรรหาและเลือกสรร 
 12.1 องคการบริหารสวนตำบลครน จะจางบุคคลท่ีไดรับการสรรหาและเลือกสรรใหเปน

พนักงานจางตามลำดับในประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร ตามระยะเวลาท่ีองคการบริหารสวนตำบลครนกำหนด  
โดยไดรับคาตอบแทนตามตำแหนงท่ีประกาศ 

 12.2 ในกรณีท่ีมีผูผานการเลือกสรรมากกวาจำนวนอัตราวางและภายหลังมีอัตราวางในงาน
ลักษณะเดียวกันหรือคลายคลึงกัน ซ่ึงองคการบริหารสวนตำบลครน พิจารณาแลว เห็นวาสามารถใชบุคคลท่ีมี
สมรรถนะเรื่องเดียวกันได องคการบริหารสวนตำบลครน ก็อาจพิจารณาจัดจางผูท่ีผานการเลือกสรรจากบัญชีรายชื่อผู
ผานการเลือกสรรท่ียังไมหมดอายุนี้ 
 

จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  1  เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕67 
 
 

 
 

 (นายบุญชวน  กายสะอาด) 
 นายกองคการบริหารสวนตำบลครน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ภาคผนวก ก. 
แนบทายประกาศ องคการบริหารสวนตำบลครน   

 

**************************************************** 
 

พนักงานจางตามภารกิจ  
 

   ตำแหนง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก  
 

 คุณสมบัติสำหรับผูดำรงตำแหนง 
 ๑. เพศชาย 
 ๒. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 

 

ลักษณะงานท่ีจะตองปฏิบัติ 
        มีหนาท่ีขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก  ตลอดจนบำรุงรักษาและแกไขขอขัดของเล็กๆ นอยๆ 

ของเครื่องจักรกลขนาดหนักชนิดใดชนิดหนึ่ง ดังตอไปนี้  
  1. รถแทรกเตอรขนาดเครื่องยนตตั้งแต 150 บี.เอช.พี ข้ึนไป 

2. รถปาดดินท่ีขับเคลื่อนดวยตัวเอง 
3. รถกระบะเทความจุตั้งแต 10 ลูกบาศกหลา ข้ึนไป 
4. รถขุดดินทุกชนิดทุกขนาด 
5. รถลากพวงขนาดตั้งแต 20 ตัน ข้ึนไป 
6. เครื่องปูแอสฟลทผสมเสร็จ (POWER หรือ FINISHER) 
7. รถยกแบบทรัดเครน ขนาดเกิน 5 ตัน ข้ึนไป 
8. เครื่องผสมดินแบบขับเคลื่อน (SELF PROPELLES STABILLIZER) 
9. รถเกลี่ย (MOTOR GRADER) ขนาดตั้งแต 150 บี.เอส.พี ข้ึนไป 
10. รถตักทุกแบบ (LOADER ALL TYPE) ขนาด 150 บี.เอส.พี ข้ึนไป 
11. เครื่องจักรกลอ่ืนท่ีมีลักษณะเทียบเทาตามขอ 1 - 10 

   12. ปฏิบัติงานอ่ืนใดตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
  1. มีความรูความสามารถเหมาะสมและความชำนาญงานในหนาท่ีและ  เคยขับเครื่องจักรกล

ขนาดหนักมาแลวเปนเวลาไมนอยกวา 1 ป และไดรับใบอนุญาตขับรถตรงตามท่ีกฎหมายกำหนด และ    
  2. เปนพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลางมาแลวเปนเวลาไมนอยกวา 2 ป หรือ เปน
พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบามาแลวเปนเวลาไมนอยกวา 5 ป หรือ 
 3. มีความรูความสามารถเหมาะสมและความชำนาญงานในหนาท่ี และเคยขับเครื่องจักรกล 
มาแลว เปนเวลาไมนอยกวา 10 ป และไดรับใบอนุญาตขับรถตรงตามท่ีกฎหมายกำหนด 
  

 อัตราคาตอบแทน 
 ไดรับคาตอบแทนเดือนละ 15,000.-บาท  
 

 ระยะเวลาการจาง  
  มีกำหนดระยะเวลาการจางไมเกิน 4 ปและอาจไดรับการตอสัญญาจางอีกคราวละไมเกิน 4 ป 

       

 หมายเหตุ : คาตอบแทน/คาจางฯ, เงินเพ่ิมฯ อาจเปล่ียนแปลง ได ตามมติคณะรัฐมนตรี/ระเบียบ/กฎหมาย 
 

*************************** 


	ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัคร ได้ที่ สำนักปลัด อบต. องค์การบริหารส่วนตำบลครน อำเภอสวี   จังหวัดชุมพร  โทรศัพท์ ๐-๗๗๕๕-๗๑๓๙  ตั้งแต่วันที่ 13 สิงหาคม - 22 สิงหาคม ๒๕67  ตั้งแต่เวลา  ๐๘.๓๐ น. –  ๑๖.๓๐ น.   เว้นวันหยุดราชการ

